
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
 

LAVORI PUBBLICI 
 

 
DETERMINAZIONE N. 70 del 06/06/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   503 

 Del 09/07/2014 

 
   
 
OGGETTO: Spostamento armadio Enel. ACCETTAZIONE E LIQUIDAZIONE 
PREVENTIVO ENEL DISTRIBUZIONE SPA. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
      CHE è necessario spostare l’armadio Enel, ubicato in Castellana Grotte, alla via S. 

Bini, in quanto, a seguito di lavori di rigenerazione urbana in tale tratto, lo stesso, situato 
precedentemente sul marciapiede, ora risulta al centro di un’area a parcheggio; 

CHE in data 06/12/2013, il sottoscritto ing. Giuseppe Cisternino, Responsabile del 
VI Servizio LL.PP., trasmetteva nota via fax, segnalando al detto Ente la necessità di tale 
spostamento; 

CHE, a seguito della richiesta pervenuta in data 06/12/2013, con nota acclarata al 
protocollo generale dell’Ente, in data 20/12/2013 al n. 22414, l’Enel Distribuzione Spa 
trasmetteva il preventivo di spesa in acconto per effettuare il sopralluogo, dell’importo di € 
100,00, oltre Iva al 22%, pari ad € 22,00, per un importo complessivo di € 122,00; 

CHE, con determinazione del sottoscritto n. 18 del 11/03/2014, si è accettato il 
suddetto preventivo, liquidato l’importo di € 122,00 e di conseguenza è stato effettuato il 
sopralluogo da parte di tecnico ENEL; 

 CHE, con nota del 22/05/2014, acclarata al protocollo generale al n. 9525, l’Enel 
Distribuzione Spa, ha successivamente formulato preventivo di spesa di € 3.326,63 (iva 
inclusa) per effettuare i lavori di spostamento dell’armadio Enel dall’attuale ubicazione a 
quella nuova concordata, ovvero in adiacenza alla facciata del condominio prospiciente; 



CONSIDERATO che, in applicazione della Delibera dell’Autorità per l’energia 
elettrica ed il gas ARG/elt n. 199/11, la somma di € 122,00 è considerata acconto sulla 
spesa di € 3.326,63 (iva inclusa), l’importo residuo da corrispondere è di € 3.204,63;   

RITENUTO dover approvare il predetto preventivo di spesa e, quindi, liquidare 
l’Enel Distribuzione Spa per l’importo di € 3.204,63, Iva compresa, ai fini dell’avvio della 
prestazione; 
 

  VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010; 
  VISTO il D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

  VISTO il Regolamento  comunale per l’acquisizione in economia dei beni e servizi e 
lavori, approvato con DCC n.172, del 30.11.2006; 

          VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
                

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa di € 3.326,63 (iva inclusa) per effettuare i lavori 
di spostamento dell’armadio Enel dall’attuale ubicazione a quella nuova concordata, 
ovvero in adiacenza alla facciata del condominio prospiciente; 
 
2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.204,63, Iva compresa, necessaria per 
dar corso alla prestazione inerente lo spostamento dell’armadio Enel su indicato, 
imputandola al seguente capitolo di spesa 3154.01 del bilancio 2014, epigrafato: 
“Manutenzione straordinaria impianti della pubblica illuminazione OO.UU.”; 
 
3. DI LIQUIDARE a favore dell’Enel Distribuzione Spa, Divisione Infrastrutture e Reti 
Macro Area Territoriale Sud UPG – zona Bari, Casella postale 5555 – 85100 Potenza, 
l’importo di € 3.204,63, Iva compresa;  
 
4. DI DARE ATTO, che il versamento dovrà essere intestato ad Enel Distribuzione S.p.a., 
indicando nella causale il seguente codice di rintracciabilità: 50871984. Nello specifico, il 
pagamento dovrà essere effettuato seconda una delle seguenti modalità: 
- c/c postale 000084669746, intestato ad Enel Distribuzione S.p.a.;  
- c/c bancario: BANCO DI NAPOLI IBAN: IT84K0101004015100000066826 BIC:K Numero 
conto: 100000066826 (nel caso intestazione: Enel Distribuzione S.p.A. – Unità 
Vettoriamento e Misura); 
 
5. DI DARE ATTO, che a seguito del versamento effettuato, copia della ricevuta di 
pagamento dovrà essere trasmessa o tramite posta ordinaria al seguente indirizzo: 
- ENEL DISTRIBUZIONE SPA, Casella Postale 5555, cap. 85100 Potenza; 
oppure mediante FAX al numero verde 800.046.674; 
 
 
6. DI TRASMETTERE copia del seguente atto amministrativo a: 
- ENEL DISTRIBUZIONE SPA, Casella Postale 5555, cap. 85100 Potenza a mezzo fax al 
numero verde 800.046.674; 
 
7. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 
 



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
             Il Redattore 
Dott.ssa Patrizia Mastrosimini 
 
 
 
 
 
 f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO 

 
__________________________ 

 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 09/06/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
    IMP. 518/2014 Il Responsabile del Settore finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1194
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 09 luglio 2014  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 


